市政記者クラブ加盟社 各位

「黒川さんさ踊り保存・伝承事業実行委員会総会」・

地方文化事業支援「助成事業通知書贈呈式」を開催

します

岩手県指定無形民俗文化財「さんさ踊り」の保持団体である黒川参差踊連中の活動を支援し、

貴重な文化財が将来に継承されることを目的に設立した「黒川さんさ踊り保存・伝承事業実行

委員会」の総会を開催します。

また、総会終了後は、公益財団法人東日本鉄道文化財団による地方文化事業支援「助成事業

通知書」の贈呈式を開催します。

つきましては、取材の上、周知いただきますようお願い申し上げます。

記

【開催日時】総会：令和６年５月９日（木曜日）14時30分開始

      贈呈式：総会終了後

【場  所】盛岡市役所都南分庁舎３階研修室（津志田14地割37-２）

【内  容】総会：令和５年度事業報告及び令和６年度事業計画など

      贈呈式：地方文化事業支援「助成事業通知書」の贈呈

※地方文化事業支援：公益財団法人東日本鉄道文化財団による、JR東日本エリ

アの貴重な文化遺産や民俗芸能などの保全と継承、地域の発展のために、資

金援助を行う形で地方文化事業の支援を行っているもの。

【主  催】黒川さんさ踊り保存・伝承事業実行委員会

（黒川参差踊連中・乙部地域協働のまちづくり事業推進委員会・盛岡市無形民俗文

化財保存連絡協議会・東日本旅客鉄道株式会社盛岡支社・盛岡市）

【事 務 局】黒川さんさ踊り保存・伝承事業実行委員会事務局（歴史文化課内）

【担当】

盛岡市教育委員会事務局歴史文化課

担当：三浦 陽一・雷 史緒未

電話：019-639-9067

盛岡市プレスリリース
～ひと・まち・未来が輝き世界につながるまち盛岡～

令和６年５月２日

教育委員会事務局歴史文化課